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Szanowni Państwo,  
drogie Koleżanki i drodzy Koledzy!

Zapraszam do lektury nowego wydania Ginekologii i Perinatologii Praktycznej.
Rozpoczynamy krótkim, ale ważnym tekstem napisanym przez ekspertów PTGiP odnośnie szczepień 

przeciwko wirusowi COVID-19, będącym oficjalnym stanowiskiem Towarzystwa zachęcającym kobiety 
ciężarne do tej formy ochrony przed zakażeniem koronawirusem.

Następnie przechodzimy do tematu indukcji porodu rozpoczynając ciekawą pracą oryginalną po-
kazującą wyniki preindukcji porodu w grupie 50 ciężarnych systemem zawierającym prostaglandynę 
— dinoproston jako substancję czynną. Wyniki są zachęcające i podkreślają zasadność stosowania 
tej metody preindukcji u ciężarnych w terminie porodu z niedojrzałą szyjką macicy. 

Kolejnymi artykułami o podobnej tematyce są rekomendacje dotyczące indukcji porodu. Pierwsza 
pozycja to algorytmy kliniczne szczegółowo opisujące sposób postępowania w tej procedurze położni-
czej. Następna omawia wskazania do indukcji porodu w różnych grupach ciężarnych, w tym patologii 
ciąży. Dokładnie opisane są warunki i metody preindukcji oraz indukcji porodu w wielu sytuacjach 
klinicznych w ciąży.

Rekomendacje są świetnym materiałem dydaktycznym, napisane rzeczowo, przejrzyście oraz 
uzupełnione wieloma tabelami i wykresami. Zachęcam zarówno lekarzy w trakcie specjalizacji, jak 
i praktykujących klinicystów do zapoznania się i zapamiętania zaktualizowanych schematów jednej 
z najczęstszych procedur położniczych.

Kolejny rozdział to publikacje opinii ekspertów PTGiP dotyczącyce preparatów znajdujących zasto-
sowanie w porodzie — jego preindukcji oraz leku uterotonicznego, będącego pomocnym w profilaktyce 
krwotoków poporodowych.

Rozdział zamyka opinia dotycząca preparatu będącego suplementem diety przeznaczonym dla 
kobiet w ciąży.

Aktualny zeszyt GiPP obejmuje jednolitą tematykę położniczą, która porządkuje ważne zagadnienia 
występujące w trakcie opieki na kobietami ciężarnymi.

Komentując nadchodzące wydarzenia, pragnę zaprosić Państwa na rozpoczynający się już nieba-
wem XXXIV Kongres naszego Towarzystwa, który odbędzie się we Wrocławiu.

Wydarzenie doniosłe, a co ważniejsze dające okazję do ponownego spotkania się „na żywo” 
z wykładowcami oraz kolegami. Myślę, że jest to walor niezaprzeczalny po trwającym już 1,5 roku 
zamknięciu — możliwości interpersonalnych spotkań naukowych. Ciekawy program, piękne miasto 
stu mostów nad Odrą zaprasza Państwa do przyjazdu.

Na koniec pragnę zaprosić Państwa do udziału w przyszłym roku (4–7.05.2022 r.) w pierwszym 
w Polsce Kongresie Europejskim w Położnictwie i Ginekologii (XXVIII EBCOG Congress).

Wydarzenie zaplanowane dla uczestników z całej Europy oraz naszego kraju odbywać się będzie 
w nowoczesnym centrum kongresowym ICE w Krakowie. W programie znajdą się wykłady znakomitych, 
międzynarodowych specjalistów naszej specjalizacji z całej Europy oraz Polski. Kongres będzie oka-
zją spotkania się i wymiany poglądów ze światowymi autorytetami położnictwa i ginekologii, a także 
kolegami z naszego kontynentu.

Tak więc, przyszłość rysuje się bardzo ciekawie, czekają nas 2 wybitne spotkania naukowe i to-
warzyskie – wrzesień br. we Wrocławiu oraz maj przyszłego roku w Krakowie.

Zapraszam Państwa serdecznie oba Kongresy i liczę na spotkanie z Wami już niebawem! 
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